
GEMEENTE 

SON EN BREUGEL 

I n g e k o m e n 

2 7 MRĨ 20U 

Provincie Noord-Brabant 

Raadhuisplein 1 

Postbus 8,5690 AA SON 

Telefoon 0499-491.491 

www. sonenbreugel. nl 

gemeente@sonenbreugel.nl 

L B S29 

3555588 

DIV.C 

3 R P 

de leden van provinciale staten van 

Noord-Brabant 

Postbus 90.151 

5200 MC 'S-HERTOGENBOSCH 

Uw brief van 

26 maart 2014 

Onderwerp 

Noordoostcorridor 

Uw kenmerk Ons kenmerk 

14.0004330 

Datum 

26 maart 2014 

Behandeld door 

dhr. mr. F. den Hengst 

Verzonden 

2 6 MAART 20H 

Bijlage(n) 

2 

Geachte heer I mevrouw , 

De gemeenteraad van Son en Breugel heeft in zijn vergadering van 13 maart j l . met grote 

meerderheid een tweetal moties met betrekking tot de Noordoostcorridor aangenomen, te 

weten: 

» Motie inzake mobiliteitsvisie; 

» Motie onderzoeken Noordoostcorridor. 

De betreffende moties zijn bijgevoegd. Kortheidshalve verwijs ik voor de inhoud hiervan naar 

deze bijlagen. 

Gaarne verzoek ik u namens de gemeenteraad kennis te nemen van deze moties en, voor 

zover passend binnen uw bevoegdheden, te bewerkstelligen dat bij de besluitvorming rond 

de Noordoostcorridor gevolg gegeven wordt aan het in de moties verzochte. 

De gemeenteraad ziet uw reactie met belangstelling tegemoet. 

Namens devgemeenteraad van Son en Breugel, 

mr.\F. den Hen 



1 3 MAA/řř 20K 

MOTIE INZAKE MOBILITEITSVISIE 

De raad van de gemeente Son en Breugel, in vergadering bijeen op donderdag 13 maart 
2014, 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 25 februari 2014, 
onderwerp "Vaststelling Mobiliteitsvisie", bijlage nr.: 1 6 - 2 0 1 4 ; 

Gezien: 
« De gemeente Son en Breugel naar een optimale balans streeft tussen bereikbaarheid, 

veiligheid en leefbaarheid en dat bij dit streven een aantal uitgangspunten leidend zijn. 
» Het beleid en de richtlijnen van hogere overheden de kaders vormen, waarvan in bij

zondere omstandigheden afgeweken kan worden. 

Overwegende dat: 
« De Brabantse Milieufederatie op 6 maart 2014 een brief heeft gestuurd aan het Colle

ge van Gedeputeerde Staten van Noord Brabant. 
« Er op 13 februari 2014 door de commissie MER een advies aan het College van Ge

deputeerde Staten van Noord Brabant is uitgebracht. 
» Er op 3 december 2013 een motie in de Tweede Kamer is aangenomen waarin de 

minister is verzocht de provincie op te dragen een overtuigende Maatschappelijke 
Kosten Baten Analyse (MKBA) op te stellen. 

Is van mening dat: 
» Bij de MKBA ook alle lokale kosten betrokken moeten worden, zoals leefbaarheid, ge

luidsoverlast, fijnstof, aantasting van de natuur en recreatieve waarden, aantasting 
van de buurtschappen Bokt en Stad van Gerwen, verstoring van het lokale wegen
netwerk. 

« De brief van de Brabantse Milieufederatie (BMF) van 6 maart 2014 ook door het col
lege van Son en Breugel onderschreven dient te worden. 

BESLUIT: 

» Het college van burgemeester en wethouders te verzoeken om er bij het College van 
Gedeputeerde Staten van Noord Brabant op aan te dringen dat bovengenoemde loka
le kosten en brief van de BMF bij de MKBA worden betrokken. 

en gaat over tot de orde van de dag, 

Son en Breugel, 13 maart 2014, 

Fractie PVDA/GROENLINKS 

BESLUIT GEMEENTERAAD 13 MAART 2014: 
De motie wordt aangenomen, 
(tegen: fractie CDA) 

14.0003613 
motie pvda/gl over mobiliteitsvisie 



1 3 MAAKT 

Motie onderzoeken Noordoostcorridor. 

De Raad van de gemeente Son en Breugel in vergadering bijeen op 13 maart 2014; 

> De brief van 6 maart 2014 van de Brabantse Milieufederatie, gericht aan het College 
van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant inzake de aanpak van de adviezen van 
de Commissie MER van 13 februari 2014; 

> Het standpunt van de minister, neergelegd in het verslag van 21 februari 2014 aan 
de vaste commissie voor Infrastructuur en Milieu inzake de aanvullende c.q. nieuwe 
onderzoeken, die dienen te worden uitgevoerd in het kader van de aanleg van de 
Noordoostcorridor; 

Overwegende dat: 

> de Commissie MER concrete adviezen geeft over de inhoud van de nieuwe onder
zoeken; 

^ de minister eveneens meer wenst te onderzoeken dan alleen de uitwerking van de 
door de stuurgroep benoemde alternatieven; 

Is van mening dat: 

^ het niet mogelijk is de onderzoeken: 
o nieuw verkeersmodel met hoge en lage prognoses, 
o een maatschappelijke kosten baten analyse met inachtneming van de advie

zen van de Commissie MER 
o en tenslotte de verdere uitwerking van de ontwerp-alternatieven 

gelijktijdig uit te voeren omdat de output van sommige onderzoeken gebruikt dient te 
worden als input voor andere onderzoeken; 

> dat gelijktijdige uitvoering van onderzoeken tot gevolg heeft dat in dat geval uitge
gaan moet worden van niet bewezen en dus niet vaststaande vooronderstellingen; 

> dat met deze gelijktijdige uitvoering van werkzaamheden de kwaliteit en het eindre
sultaat van de nieuwe onderzoeken op voorhand al niet 10007o betrouwbaar zijn; 

> het College van Burgemeester en wethouders te verzoeken om bij het College van 
Gedeputeerde Staten kenbaar te maken dat de Raad de inhoud van de brief van de 
Brabantse Milieufederatie d.d. 6 maart 2014 ondersteunt en dat de Raad dus aan
dringt op het volgtijdelijk uitvoeren van de noodzakelijke onderzoeken; 

> het College van Burgemeester en Wethouders te verzoeken dit standpunt eveneens 
kenbaar te maken bij alle andere, bij dit project betrokken instanties, waaronder de 
minister en de belanghebbende gemeentebesturen. 

En gaat over tot de orde van de dag. 

Son, 13 maart 2014. 

Gezien: 

BESLUIT: 

De motie wordt aangenomen, 
(tegen: fractie CDA) 

Fractie Dorpsbelang 

BESLUIT GEMEENTERAAD 13 MAART 2014: 

14.0003541 
motie db onderzoeken noordoostcorridor 


